
2017 年 6 月吉日 
SignalNow Express ユーザー 各位 

ストラテジー株式会社 
代表取締役 髙村 英之 

SignalNow Express のサービス終了と新サービスの開始について 

(ご案内) 

拝啓 時下益々ご清祥のことお慶び申し上げます。 
平素は、格別のご高配を弊社並びに SignalNow シリーズに戴き心から感謝いたします。 
この度、Windows 用無償ソフト SignalNow Express を諸般の事情により下記の通り終了いた

す所存です。 
同ソフトは 2010 年 9 月、東北大震災の半年前からダウンロードを開始しました。 
震災において多くの方が緊急地震速報を体験し瞬く間に 250 万以上のダウンロードをしていた

だき日本有数のパソコンネットワークに成長することができました。更に、雑誌やネットで何度

も取り上げて戴きました。 
本当に有難く貴重な経験をさせて戴きました。 
社員一同、ユーザーの皆様にこの場を借りて心からお礼申し上げます。 
 
新サービス（名称：SignalNow X）は SignalNow Express とほぼ同様な機能を盛り込んでお

り、全く異なる方法で開発することで逐次機能拡張を行いやすくしています。同サービスを下記

の通り開始させて戴くことをお知らせいたします。 
 
今まで賜ったご厚情に深謝すると共に、引き続き新サービス SignalNow X にご愛顧賜れば幸い

です。 
敬具 

記 
１．SignalNow Express のサービスの終了 
サービス終了 2017 年 7 月 31 日 (ダウンロード停止 6 月 20 日) 

 
２．SignalNow X のサービスの開始 
サービス開始 2017 年 7 月 1 日  (ダウンロード開始 7 月 1 日) 

 
３．その他 

姉妹製品Windows用有償ソフトSignalNow Professionalは引き続き販売しております。また、

その他、必要な情報は弊社サイト（http://www.estrat.co.jp/index.html）で都度公開させて頂きま

す。 
以上 


